
/ ^ U P E N H A
COM ÉRCIO  VARE], DE M ERCADOR]AS

%

PRWRT1 iraíS S A F cedrõ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PRECQ
À Prefeitura Municipal de Cedro - Estado do Ceará 

Comissão Permanente de Licitações 

Ref. Pregão Eletrônico Ns 2603.03/2018-02

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, SAMU E 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

Data de Abertura: 14 de Maio de 2018 

Horário de Abertura: 09:00Hs

Local: www.bllcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público"

P rezad os senh ores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2603.03/2018-02, que 
versa sobre AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, 
SAMU E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes 
no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 
10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fíelmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) 

da presente Licitação

Lpte 02

Item Especificação Unidade Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total

1
Bacon, em embalagem de 1 kg, validade de 3 meses e 
data de embalagem com no máximo de 15 dias. Kg 70 Seara R$ 19,00 R$ 1.330,00

2 Bebida láctea, UHT, sabor morango de 1 litro. UNID 400 Serve Bem R$ 3,30 R$ 1.320,00

3

Carne bovina resfriada, de segunda, desossada, tipo 
agulha ou paleta, cortada em cubos pequenos, sem 
gordura, embalada a vácuo, com capacidade para 1 kg, 
embalagem secundária de papelão. Embalado no dia da 
entrega e validade de 5 dias. Com certificado da 
vigilância sanitária.

Kg 350 In Natura R$ 17,50 R$ 6.125,00

4

Carne bovina tipo lagarto resfriada, embalada 
individualmente, com no máximo 10% de sebo e 
gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. 
Embalada em saco plástico transparente atóxico, peça 
1 kg. Embalado no dia da entrega e validade de 5 dias. 
Com certificado da vigilância sanitária

Kg 250 In Natura R$ 20,00 R$ 5.000,00

5
Carne de frango, tipo filé de peito sem osso. Não 
congelado, embalado não superior a 5 dias. Kg 150 Regina R$ 8,70 R$ 1.305,00

6

Coxa e sobre coxa de frango, congelada, embalada 
individualmente, caixas com 15 a 30 kg, validade de no 
mínimo 6 meses, com data de embalado não superior a 
30 dias, sem tempero. Com no máximo 12% de água. 
Com Certificado da vigilância sanitária.

Kg 350 Regina R$ 10,00 R$ 3.500,00

7
Filé de peixe merluza, sem pele, congelado, 
acondicionado em embalagem plástica, data de 
embalado de 30 dias.

KG 200 In Natura R$ 13,00 R$ 2.600,00

8
Linguiça, tipo calabresa, em embalagem de 1 kg, não 
congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalado 
não superior a 5 dias.

Kg 210 Regina R$ 12,00 R$ 2.520,00

9
Mortadela em embalagem de 1 kg, não congelada, 
validade de no mínimo 60 dias, embalado não superior 
a 5 dias.

Kg 230 Regina R$ 6,00 R$ 1.380,00/

Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 - Bairro Além Rio, Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, CEP: 63.300-000, Telefone (88) 3536-2563 (88)/
9.9646-1718, Einail: rnercadínhoedeposito3irmaos@botmail.com Página 1 de 2

http://www.bllcompras.org.br
mailto:nhoedeposito3irmaos@botmail.com


Al !L*M 1H í\ Fl _______  ______
Oi'/>'iMirjPAi nr- ("EDRO

JOMISSÃO DE LICITAÇÃO

10
Presunto de porco, fatiado, em embalagem de 1 kg, não 
congelada, validade de no mínimo 60 dias, embalado 
não superior a 5 dias.

Kg 150 Seara R$ 18,00 R$ 2.700,00

11
Queijo mussarela, fatiado, não congelado, 
acondicionado em embalagem de 1 kg, embalado não 
superior a 5 dias.

Kg 150 Seara R$ 22,30 R$ 3.345,00

Valor Total do Lote 02 R$ 31.125,00

trinta e um mil, cento e vinte e cinco reais.

Valor Total da Proposta: R$

trinta e um mil, cento e vinte e cinco reais.

31.125,00

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME 
Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Na 235 - BAIRRO ALÉM RIO 
Cidade: LAVRAS DA MANGABEIRA -  ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.300-000 
CNPf: 17.355.847/0001-91 - CGF: 06.627420-6
TELEFONE: (88] 3536 -  2563 (88] 9.9646 -  1718 E-MAIL: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Destinatário; AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA -  ME Agência: 0940-7 Conta Corrente: 21068-4

DADOS n o REPRESENTANTE:

Nome: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA 
Carteira de Identidade: 2003099140433 
CPF: 030.056.973-47
Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES N9 221 - BAIRRO ALÉM RIO 
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta] dias.

Data: 14 de Maio de 2018

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 14 de Maio de 2018

Â A X t
AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA 

RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47

Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 - Bairro Além Rio, Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, CEP: 63.300-000, Telefone (88] 3536-2563 (88)
9.9646-1718, Emaii: inercadinhoedeposito3irmaos@hotmaii.com Página 2 de 2

mailto:Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
mailto:inercadinhoedeposito3irmaos@hotmaii.com


COMISSÃO Dir} LICITAÇÃO

a .  ____ _____ _____________
P ftff HT! IRA Ml INirjPAL DE CEDRO

À Prefeitura Municipal de Cedro - Estado do Ceará

Comissão Permanente de Licitações 

Ref. Pregão Eletrônico Na 2603.03/2018-02

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, SAMU E 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

Data de Abertura: 23 de Abril de 2018

Horário de Abertura: 09:00Hs

Local: www.bllcompras.org.br - Acesso Identificado no link "acesso público"

P rezad os senh ores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2603.03/2018-02, que 
versa sobre AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, 
SAMU E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE. Informamos inteira submissão às cláusulas e condições 
existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 
10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fíelmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) 

da presente Licitação

Lote 04

Item Especificação Unidade Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total

1
Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades.

BANDEJA 70 Cajaovo R$ 10,82 R$ 757,40

Valor Unitário do item por Extenso: dez reais e oitenta e dois centavos

Valor Total do Item por Extenso: setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

Valor Total do Lote 04 R$ 757,40

setecentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

Lote 05

Item Especificação Unidade Quantidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Polpa de frutas de 1 kg, sabores variados. UN1D 200 Sopolpa R$ 4,37 R$ 874,00

Valor Unitário do Item por Extenso: quatro reais e trinta e sete centavos

Valor Total do Item por Extenso: oitocentos e setenta e quatro reais

Valor Total do Lote 05 R$

oitocentos e setenta e quatro reais

874,00

Valor Total da Proposta: R$

mil seiscentos e trinta e um reais e quarenta centavos

1.631,40

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA - ME 
Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Na 235 - BAIRRO ALÉM RIO 
Cidade: LAVRAS DA MANGABEIRA -  ESTADO DO CEARÁ CEP: 63.300-000 
CNPJ: 17.355.847/0001-91 - CGF: 06.627420-6
TELEFONE: (88) 3536 -  2563 (88) 9,9646 -  1718 E-MAIL: Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Destinatário; AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA -  ME Agência: 0940-7 Conta Corrente: 21068-4

DADOS DO REPRESENTANTE:
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _  —  —  —  -  -   ̂ —  —  —  — —

Carteira de identidade: 2003099140433 
CPF: 030.056.973-47
Endereço: RUA MANOEL PINHEIRO TORRES Na 221 - BAIRRO ALÉM RIO

Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 - Bairro Além Rio, Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, CEP: 63.300-000, Telefone (88) 3536-2563 (88)
9.9646-1718, Email: niercadinhoecleposito3irmaos@hotmail.com Página 1 de 2

http://www.bllcompras.org.br
mailto:Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
mailto:niercadinhoecleposito3irmaos@hotmail.com


A i l h R J I

Pf h F r iT f^ if iN|C|pAL Df CEDTO
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Data: 23 de Abri! de 2018

COMISSÃO DgJJCIJAÇÂO

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 23 de Abril de 2018

AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA 
RG: 2003099140433 CPF: 030.056,973-47

At ■■■-, R/A i//' /  O C sC ;' - Aí Al i.
au/>: ............ . s i i :;boa di: souca '
i. A . i-ir i:■ 'j l l iiiiieiro To rret;, A A r

o i ) ' i á : ;  íhá ívlançjctbeiríi - Aí: ,

Rua Manoel Pinheiro Torres, 235 - Bairro Além Rio, Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, CEP: 63.300-000, Telefone (88) 3536-2563 (88)
9.9646-1718, Email: mercadirihoetJeposHo3irmaos@hotmail.com Página 2 de 2

mailto:mercadirihoetJeposHo3irmaos@hotmail.com


COMISSÃO DB LICITAÇÃO

FL
PDFFFITURA MUNICIPAL DE CEDRO

À Prefeitura Municipal de Cedro - Estado do Ceará 

Comissão Permanente de Licitações 

Ref, Pregão Eletrônico Ns 2603.03/2018-02
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E H0RTIFRUTIGRANJE1R0S PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS, SAMU E 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

Data de Abertura: 23 de Abril de 2018 

Horário de Abertura: 09:00Hs

A Empresa AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA -  ME, Inscrita no CNPJ sob o Na 17.355.847/0001-91, com sede na Rua Manoel 
Pinheiro Torres, 235 -  Bairro Além-Rio -  Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, Telefone (88) 3536 -  2563, E-mail: 
Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) Audenha Pires Lisboa de Sousa, 
portador(a) da Carteira de Identidade nfi 2003099140433 e CPF ns 030.056.973-47, DECLARA sob as penas da Lei, para todos os 
fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, o seguinte:

1) Para fins de participação na licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 2603,03/2018-02, bem como atendendo ao 
disposto no inciso V do art 27 da Lei n.° 8.666/93, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, em cumprimento ainda ao que 
determina o inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal e Lei n.° 9.854, de 27/10/1999, que não emprega menor de dezoito 
anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame 
licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

3) Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

4) Em conformidade com o art. 32, parágrafo 2o, da Lei Federal n. 8,666/93, que não existem fatos supervenientes ao seu 
cadastramento junto à Prefeitura Municipal de Cedro, que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, 
comprometendose, ainda, a comunicar imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por 
qualquer ente público, após a habilitação no presente certame licitatório, em especial, as penalidades de suspensão e declaração de 
inidoneidade.

5) Sob as penas da Lei e para os fins requeridos no Inciso VII, do Art 4 9, da Lei Federal ne 10.520/2002, que esta empresa é uma 
Microempresa/empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, que não há nenhum dos impedimentos previsto nos 
incisos do § 4 S, do Art 3S, da Lei Complementar na 123/2006, e que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação 
exigidos neste Edital.

6) Que, nos valores contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais, 
estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 
pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, o

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, 23 de Abril de 2018

fin d o  n(lcL PíJ ülò ífxdrg)o> c b
U  AUDENHA PIRES LISBOA DE SOUSA

cJL

RG: 2003099140433 CPF: 030.056.973-47

Rua Manoel Pinheiro Torres, 2,35 - Bairro Além Rio, Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará, CEP: 63.300-000, Telefone (88) 3536-2563 (88)
9.9646-1718, Ernail; mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com

mailto:Mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com
mailto:mercadinhoedeposito3irmaos@hotmail.com

